In fideicommisso verò vniuersali
hæres lucratur fructus, quos percepit
à die aditæ hæreditatis, usque ad tem-
pus restitutionis, sine obligatione re-
stituendi, & ex eis debet supplere, quæ
coniumpta fuere, aut deteriorata: fru-
ctus verò pendentes tempore mortis
defuncti, aut collectos ante aditam hæ-
reditatem, aut pendentes tēpore aditæ
hæreditatis, restituit fideicommissario:
die verò adueniente, restituit à
tempore moræ, nisi ipse fideicommissarius
sciens cum non interpellet se-
cūs si sit ignorans, aut persona priuile-
giata, tunc restituit à tempore diei
venientis. Post hæc scripta vidi Do-
ctorem Spino de testamentis, glo. 13. à

numer. 68. cūm sequentibus, qui hanc
quæstionem tractat, & allegat Auto-
rem in præsenti In fructibus verò an-
cillæ, scilicet in partu ancillæ, variat
Imola, vt vides per Autorem, & vi-
dentur variare ipsi Iurisconsulti: nam
in l. Paulus. §. i. add. Falcidiā, & in l.
Paulus. §. hæres ff. de usuris, & in l. uxo-
rem. §. sorori ff. de legat. 3. partus per-
cepti ante diem fideicommissi ceden-
tem, non veniunt in restitutione fidei-
commissi, non quia fructus, sed quia
percepti videntur ex iudicio, & vo-
luntate testantis, qui dilationem in fa-
uorem hæredis apposuit, vt insinuat
in fructibus Iurisconsultus in l. mulier
§. hæres. ff. ad Trebell. at verò in d. l.
mulier. §. & ideò, & in l. deducta. §. hæ-
reditatem. ff. eo. tit. quia partus ancillæ
in fructu non continetur, contrarium
videtur ipsi Iurisconsulti tenere. Nec
valet solutio Accursij, quod loquuntur
in partu nato post diem fideicommissi
cedentē: nā manifestè diuinat, vt Alex.
Imol, & alij in d. §. hæres, tenere viden-
tur, & Fulgo. in d. l. Paulus. §. i. de usuris.
Nec etiam valet alia solutio Accur-
sij, quod loquuntur in fideicommisso
particulari serui alieni legati, in quo
non veniunt partus, nisi post moram
hæredis, vt in l. equis. ff. de usuris, quā
distinctionem & solutionem etiam tra-
didit Accursius in l. Herennius. ff. de
usuris. hæc enim solutio diuinatoria
est, vt de se patet. Nec etiam valet alia,
quod in d. §. hæreditatem, verbum ex-
ceptis redditibus, confirmavit regulam
in contrarium, nam cūm tales partus
non sint fructus, nec redditus, venient
in restitutione hæreditatis, qui enim
redditus exceptit, omnia alia in resti-
tutione inclusisse videtur, hæc enim
solutio præterquam quod contradic-
cit textui in dicta. l. Paulus. §. i. ibi,
Sine redditu aut redditibus, de usuris, vbi
in proprijs terminis, & cum eadem

Prima pars Additionum

exceptione contrariū cōcluditur, non conuenit dicto. §. & ideo, qui in diuersis terminis loquitur. His tamen non obstantibus tenenda est sententia autoris in p̄fæsentī, & amplectenda elegans de cōfido Lusitana, scilicet, quod partus percepti iudicio testatoris ante diem fidei commissi cuenientem, sint hæredis, & non aveniant fideicommissatio restituendi, quia clare id decidunt Iurisconsulti. in d.l. Paulus. §. idem Paulus, & in l. Paulus, §. 1. & in d. §. vxori, quā etiam semper tenuit Accursius in dictis iuribus, Alexan. Paulus, Fulgo. Ang. & alij citati ab Autore hic, & ipse Imola in d. §. hæreditatem, & tandem est communis opinio. Non obstat tex. in d. §. & ideo, quia ut constat in d. §. hæres præcedenti, cuius materiam continuat, loquitur in fideicommissio puro, in quo ob solam negligētiā fideicommissarij, hæres fructus lucratur, & cum lex de fructibus loquatur, non venient dicti partus, quia fructus non sunt. Iura vero contraria loquuntur illi fideicommisso conditionali, in quo hæres conditione pendente dominus est, & ut dominus & ex iudicio testantis, qui in sui fauorem apposuit, lucratur commoda ex hæreditate prouenientia, vt sunt dicti partus, & non restituit, quia sibi mandatum non est. Nec obstat tex. in d. §. hæreditatem, quia ibi ex voluntate testantis: qui expresse & disponendo, excepti redditus, ac proinde alia omnia inclusi in dispositione restitutionis, restituuntur dicti partus, & omnia alia quæ in redditu non sunt. Nec verbum, exceptis, aut alia dispositio exceptiuā reperitur in d. l. Paulus. §. hæres. sed solum verbum sine redditu: quod videotur enuntiatuum, & per transennam dictum, & sic non alterat iuris dispositionem, & est ac si non esset dictum, vt videtur sensisse glo. ibi. Tādem quoad vim exceptiuam, saltim ambiguū est,

ac ex eo non colligitur voluntas testatis: & hæc verior solutio est, quam nota, & ad id quod Autor in fine dicit de iure de futuro, vide quæ dixi ad decisionē. 6. nu. 6. & hæc de hac decisione.

Additio ad Decisionem

CXXXVI.

AD hanc decisionem vide quæ dimicimus decisionē 3. & decisionē 23. & vide l. 9. Tauti, & ibi Ceruantes à nume. 60. & 73. & l. 6. 7. & 8. & ibi Matien. & Azeued. titolo. 8. lib. 5. recopil. maximè Azeued. in d.l. 7. num. 50. Spinno de testamentis, glo. 16. in principio, num. 94. & 95. & Rojas de successione ab intestātur, cap. 27. à nume. 1. & Velazquez de Auendaño in d.l. 9. glo. 10. à numer. 5. Gutierrez lib. 2. ptacticarum, quæstione. 102. Communis resolutionis Hispanorum est, quod filius clerici, etiam si non sit ex concubinatu, sed ex fornicatione simplici, non succedit matri, contra Gregor. Auenda. & alios, qui contrariam opinionem sequuntur, & ita probat dicta. l. 9. & ita practicatur.

Additio ad Decisionem

CXXXVII.

Vide de materia huius decisionis Menoch. in tractatu de recuperanda, remedio. 15. num. 557. Alexan. Raudensem de contractibus emphiteoticis, tit. de contractibus emphiteoticis rerum ecclesiasticarum, à nume. 156. & 157. Ioan. Garciam de expensis, cap. 24. à nu. 2. 3. & 4. cum sequentibus, qui infinitos allegat Aluartū Valascum in tractatu de iure emphiteotico, 1. parte, quæst. 25. à nu. 28. Bursat. cons. 71. num. 22. lib. 1. Roland. Valle cons. 28. à num. 14. & cons. 30. à nu. 6. lib. 1. Mascard. de probat 2. par. conclus. 1033. à nume. 19. & vide

& vide Lancelot. Iosep. Ludo. Marzar. Vincent. Francum, & infinitos citatos a Fabio Turreto cons. 33. num. 24. lib. 1. Sfortiam cons. 41. a num. 90. lib. 1. & in tract. de in integrum restituione. 2. parte. quæst. 47. artic. 7. Vincent. Francum decis. 109. a num. 2. lib. 1. Guttier rez lib. 3. practicarum, quæst. 68. a nu. 6. Cōmunis resolutio est, quod possidens cū titulo valido, & vt dominus, saltim vtilis, deducit valorē melioramentorū secundū tēpus præsens: possidens verò pro posseffore, & cum titulo inualido, solū m deducit, quod expensum est, nisi expensa sit maior, quam præsens melioramentorū valor, & sic dicit practicari Aluar. Valaf. vbi supra, & iuxtacius dicta intelligēda est præsens decisio, aliás cōtra cōmunem opinionē loqueretur.

Additio ad Decisionem CXXXVIII.

DE pacto de retro vendendo cū modicitate pretij, vide quæ dixi ad decisionē. 83. vide etiā latissime & melius quam alibi Felicianum in tract. de censibus, lib. 1. c. 6. a num. 12. cum sequenti bus, & c. 7. a nu. 7. cū sequentibus eodē libro, vbi de hac decisione meminit.

Nu. 3. Nota, quod ex datione in solutum cum dicto pacto non arguitur contractus usurarius: vide elegantissimē Menoch. qui Fulgo. Paris. Imolam. Lupum, Couar Bursat. Barbat. Deciu & alios allegat, lib. 3. præsumptionum, prælumptione. 122. a num. 42. cum sequentibus, qui licet concludat, quod difficilius præsumitur contractus usurarius in datione in solutum, tamen ut in emptione conjecturis, & Iudicis arbitrio dimittit, & hæc vera resolutio est.

Additio ad Decisionem CXXXIX.

TRia dicta continet hæc decisio. Primum, quod infamis non potest esse iudex. Secundum, quod condannatus ex delicto famoso, est infamis. Terrium, quod damnatus actione iniuratum, etiam propter leuem iniuriā, est infamis. De primo vide Auiles in. cc. prætorum. c. 3. glo. Procuradores, nu. 24. & nu. 7. Seguram in suo directorio iudi cū Ecclesiasticorū, c. 1. & c. 7. Azeue. ad curiā Pisanam lib. 1. c. 12. a. nu. 16. & 17. qui plura allegat. De secundo vide notabiliter Baptist. Plotū cons. criminali 131. nu. 41. tomo collectorum a Zileto, Bursat. cons. 20. num. 54. lib. 1. Curt. de testib. cōclus. 6. Campesiūde testib. reg. 29. Nouellum de testib. nu. 21. Crotum eo. tract. nu. 4. & nu. 152. Plazā lib. 1. de lictorum. c 3. num. 3. & de libello famoso vide Bursat. cons. 94. lib. 1. Ceph. cōs. 341. lib. 3. Menoch. de arbit. lib. 2. cent. 3. cas. 263. a nu. 34. De tertio vide Auēd. in suo repertorio legū regni. lit. A. verbo atrox, Salzed, in add. ad praxim Bernardi Diaz. c 66. lit. C. Olanū in atyno mijs ad Villalobos lit. I. nu. 9. Iul. Clar. lib. 5. sententiarum. §. iniuria, nu. 8. ex quibus tria dicta vera apparent, sed tertiu raro practicatur, nisi iniuria sit gravis, & proueniēs ex actu infami: & credo id prouenit, quia semper ex causa diminuit iudices pœnas legales, & vt Autor hic bene notat, & sic dicit decisum, quando pœna minuitur ex causa, dispēsat super infamia: quod bene probat iura hic adducta.

Additio ad Decisionem CXL.

DE materia huius decisionis vide Cōmunitas lib. 6. cōmuniū. tit. 10. num. 24. latissimē Ioan. Graciam in tract. de expensis & melioratio nibus. c. 2. & 3. a num. 1. cum sequentibus, & L 3. tit. 4. partit. 5. & l. 5. titulo. 15. par. 6. & ibi Grego. verbo, Las expensas, &

Prima pars Additionum

Anton. Gomet. in l. 29. Tauti num. 16.
& dictum Ioan. Garciam vbi supra, nu.
7. & num. 14. & Anton. Gomet. vbi su-
pra a num. 22. & l. fin. ff. de pet. hæred.
Velazquez de Auend. in l. 29. glo. 3. nu.
5. & 6. & in l. 46. glo. 4. num. 4. Tellum
Fernández in l. 29. Tauri. num. 14. & 15.
& in l. 17. num. 82. Matien in l. 3. glo. 2.
a num. 12. tit. 8. lib. 5. recop. Auend. re-
sponso. 17. Couar. lib. 3. variarum c. 19.
num. 6. Michaelem Crassum in suo li-
bro sententiarū. §. legitima, quæst. 27.
cum sequentibus, & quæst. 30. Aliquid
per Doctorem Spino in tract. de testa-
mentis, glo. 18. a nu. 77. & Ayoram de
partitio. 2. par. q. 14. nu. 28. & quæst. 18.
per totam. Communis resolutio est, q
data filio ad militiam, aut dignitatem,
quæ non solet vendi, adipiscendam,
non conferuntur, nec imputantur in le-
gitimam, nec data filio ad militandum
eungi ad bellum, nisi pater habeat bona
filij, quia tunc ex eis videtur dare, siue
consistant in pœnunia, siue non, contra
Autorem hic, ex d. l. fin. de pet. hæred.
Fallit, nisi in cōtrarium pater esset pro-
testatus: imputaretur tamen in ter-
tium & quintum, ex mente Autorum
vbi supra.

Num. 3. ibi, *Quod verò attinet Hoc in-*
tellige, quando redditus annui, quos
pater filio tradit, essent necessarij ad
alimenta filij, quæ pater illi dare tene-
retur, aliás malè diceret decisio, quia
imputandi essent dati ob causam ma-
trimonij; dati verò simpliciter per viā
donationis, imputandi essent in tertiu
& quintum; ad quod faciunt tradita à
Caldas de nominatione, quæst. 18. a nu.
9. & a num. 24. & 26. & à Baezade doti
bus, quæst. 26. num. 9. vbi etiam in fru-
ctibus & redditibus pater non potest fi-
lijs præiudicare, & etiam fructus tra-
diti filijs imputantur in legitimā, quia
sunt ex bonis patris.

Additio ad Decisionem CXLI.

DE materia huius decisionis quæ quo
tidie versatur in praxi, vide Remi
gium de Gonni in tract. de immunita-
te Ecclesiarum, fall. 3. Iul. Clarum in
praxi, quæst. 30 nu. 22. & quæst. 98. nu.
1. & 2. Salazarem in tract. de usu & con-
suetudine, c 6. a nu. 19. Doctorem Xua-
rez de Pace in sua praxi to. 1. par. 5. c. 3.
§. 3. num. 45. Couar. lib. 2. variarum c.
20. num. 13. Azeued. optimè distinguē-
tem in l. 2. nu. 11. tit. 2. lib. 1. recop. cle-
ganter Tiberium Decianum in suo cri-
minum tract. lib. 6. c. 28. a num. 30. to-
mo. 1. Boeri. decis. 178. num. 13. & 110.
num. 8. Gigantem in tract. decrimine
laesæ maiestatis, lib. 1. quæst. 10. num. e.
30. Franciscum Marcum decis. 987. to-
mo. 1. Mantuam conf. 6. num. 17. lib.
1. Igneum. in l. 1. num. 5. ff. ad Sillania-
num. Ioan. de Visquis in tract. de im-
munitate Ecclesiarum, num. 52. Vide
etiam Anton. Gometum tomo. 3. de
delictis. c. 10. num. 2. Palatios Rubios
in repet. rub. de donatio. inter virum §.
38. a num. 9. ex quibus omnibus vide-
bis, quam siccо pede transierit Autor
in hac decisione, nec meminit, quod au-
tores inter se, antiqui & moderni, val-
de discordes sunt, alij tenentes opinio-
nem Autoris, alij verò tenentes, quod
immunitas suffragetur ducto per Eccle-
siam, & ambæ iam communes opinio-
nes videntur, licet secunda magis com-
munis videatur, & secundum primam
non solum in Senatu Lusitanæ iudica-
tum est, vt Autor testatur, sed etiam in
alijs tribunalibus, vt affirmat Tiberius
Decianus: sed mihi certè vera videtur
distinctio, quam refert Azeued. vbi su-
pra, scilicet, quod si ductus per Ecclesiā,
semper teneatur captus ab officialibus,
et si protestetur, nihil illi suffragetur.

immu-

immunitas, cùm liber ab eis, & ex proposito non accesserit ad Ecclesiam, sed per transitum, & idē nō dicitur ad Ecclesiam confugisse, sed casualiter accessisse: argumento text. in l. si quis post hanc. C. de ædificijs priuatis, & in his terminis loquuntur Oldradus, & qui eum sequuntur, si verò ab eis evaderit, & se in Ecclesiam intromisit, vel in locum sacrum, qui est casus huius decisionis, tunc cum extra manus officialium se posuerit, & ad auxilium Ecclesiæ cōfugerit, eiusque immunitatem protectus sit, Ecclesiaque ipsa in illo statu & libertate eum conseruare debeat, debet illi immunitas suffragari, ex iuri bus à Remigio allegatis, & quia hic cuius exceptus non est, vnde nescio qua ratione Senatus Lusitanus contrarium iudicauit, nisi ex eo quod mobilia reus furatus esset, & ex atrocitate criminis motus fuerit; alias male iudicasset, & contra magis communem opinionem, & hæc de hac decisione.